

18 września 2013



Kino WDK

20 - 26 września

Kino WDK zaprasza na seanse:

“Imagine” - reż. Andrzej Jakimowski

(dramat / komedia, Francja, Polska, Portugalia, 2012, 105 min)

wyst.: Edward Hogg, Alexandra Maria Lara

20.09 - 18:00 i 20:00**22.09 - 18:00 i 20:00****23.09 - 18:00 i 20:00**

Międzynarodowa koprodukcja “Imagine”, mająca światową premierę na festiwalu w Toronto, to wzruszająca i urzekająca zjawiskowymi zdjęciami Adama Bajerskiego historia Iana (Edward Hogg, podziwiany w ostatnim obrazie Rolanda Emmericha “Anonimus”), charyzmatycznego instruktora niewidomych, który przybywa do prestiżowego ośrodka w Lizbonie, by uczyć młodych pacjentów trudnej sztuki orientacji w przestrzeni. Jego kontrowersyjne metody przyjmowane są przez podopiecznych początkowo z nieufnością, a potem z rosnącym entuzjazmem. Tymczasem największe zainteresowanie nauczyciela wzbudza piękna, zamknięta w sobie Ewa (Alexandra Maria Lara, pamiętna odtwórczyni roli Traudl Junge, osobistej sekretarki Hitlera w filmie “Upadek”). Za sprawą niekonwencjonalnych wskazówek i ponadzmysłowej wrażliwości Iana, Ewa przezwycięży lęk i spróbuje samodzielnie postawić pierwsze kroki poza kliniką. Wkrótce przekona się, że w życiu każdy akt odwagi rodzi ryzyko, bez którego nie sposób poznać smaku wolności...

Zwiastun:

<http://youtu.be/7UsYPjF4u9U>FILMOWE CZYTANKI: WRZESIEŃ 2013**22.09, godz. 11:00**

Fragment książki Ilse Kleberger: “Nasza babcia” przeczytają aktorzy ze studia teatralnego

Lecha Sulimierskiego, działającego przy WDK. Będzie można obejrzeć także polski serial animowany: *“Mami Fatale”* – reż. Łukasz Kacprowicz, Robert Jaszczurowski (serial animowany, Polska, 2011-2012, 60 min)

Opis serialu:

Opowieść o starszej pani, która wyjechała z miasta, żeby prowadzić spokojny żywot na wsi razem z dwójką zwierzątek: Psiną i Prosięciem. Sielską atmosferę zwykle burzy nieoczekiwany zbieg okoliczności, który wiedzie bohaterów wprost na spotkanie z niezwykle przygodą...

Odcinki:

Pod fatalną banderą
Dawno dawno temu
Podziemne Królestwo
Mami Fu
Psinokio
Megaprosilla

Po projekcji tradycyjnie odbędą się warsztaty plastyczne, które poprowadzą animatorzy z Działu Edukacji Filmowej i Działalności Kinowej WDK oraz kawiarni Kawka Zabawka.

Program VII edycji Filmowych Czytańek:

<http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=136&language=pl>

FILMOWY KLUB SENIORA:

22.09, godz. 15:00

“Cristiada” – reż. Dean Wright

(dramat historyczny, Meksyk, 2012, 145 min)

wyst.: Andy Garcia, Oscar Isaac, Catalina Sandino Moreno, Eva Longoria

Opis filmu:

Ile warta jest wolność? “Cristiada” opowiada historię grupy kobiet i mężczyzn, z których każdy decyduje się na podjęcie największego ryzyka dla dobra swoich rodzin, wiary i przyszłości swojego kraju. Fabuła filmu przybliży skrywane przez lata prawdziwe wydarzenia Powstania Cristeros, które w latach dwudziestych wstrząsnęło dwudziestowieczną Ameryką.

Obsadzie “Cristiady” przewodzi nominowany do Oscara Andy Garcia, odgrywający rolę generała Gorostiety, wojskowego w stanie spoczynku, który początkowo uważa, że niczym

nie ryzykuje, przyglądając się wspólnie z żoną (nominowana do Złotego Globu Eva Longoria) temu, jak Meksyk pogrąża się w brutalnej wojnie domowej. Jednakże generał, który wzbrania się z początku przed zaangażowaniem w sprawę, wkrótce staje się porywającym tłumy przywódcą, zdolnym do złożenia ofiary z własnego życia. Zaczyna doceniać ofiarę, jaką muszą ponieść jego rodacy za prześladowanie religijne, i zmienia bandę rozwydrzonych rebeliantów w bohaterów będących siłą, z którą trzeba się liczyć. Generał ma niewielkie szanse w walce z wszechwładnym i bezwzględny rząd, ale ludzie, których spotyka na swej drodze, młodzi idealisci, zaciężni renegaci, a przede wszystkim jeden, niezwykle nastolatek imieniem Jose, uświadamiają mu, że odwaga i wiara mogą narodzić się nawet wtedy, gdy już nie można liczyć na sprawiedliwość...

Zwiastun:

<http://youtu.be/58DYjIMj5s8>

WIDNOKRĄG DOBREGO KINA WRZESIEŃ 2013 - "SYLWETKI REŻYSERÓW":

25.09, godz.19:00

"Roman Polański: moje życie" - reż. Laurent Bouzereau (dokumentalny, Wielka Brytania, 2011, 92 min)

wyst.: Roman Polański, Andrew Braunsberg

Opis filmu:

Spowiedź artysty, człowieka wrażliwego i pełnego skrajnych często emocji, które nagromadziły się podczas barwnego i złożonego życia. Polański, przebywając w areszcie domowym w Szwajcarii, zaprosił do domu w Gstaad swojego przyjaciela. Ich wielogodzinne rozmowy to próba odbudowania pewnego świata, przywołania wspomnień, zdarzeń, bolesnych, trudnych przeżyć. W ten sposób powstał niezwykle filmowy portret, który nikogo nie pozostawi obojętnym...

Zwiastun:

<http://youtu.be/3bbdqyo1vys>